
Podpora zdraví na pracovišti
(praxe Nestlé Česko s.r.o.)

N. Geisler - personální oddělní, T. Vlčková - NHW projektový specialista, 
13.12.2012 



2

Naše značky

Kategorie

Čokoládové cukrovinky

Nečokoládové cukrovinky

Rozpustná káva

Rozpustné nápoje

Kávové kapslové systémy 

Kulinářské výrobky

Prémiové zmrzliny

Dětská a kojenecká výživa

Stravování mimo domov 

Klinická výživa 

Snídaňové cereálie

Krmiva pro domácí zvířata



Nestlé v ČR a SR – jedna z největších 
potravinářských firem

centrála

závody

sklady

prodej

BRATISLAVA

OLOMOUC

PRIEVIDZA

HOLEŠOV

PRAHA

Rok 2011

Zaměstnanci 2822

ČR 2004

SR 818



4

Nestlé Česko: 

vývoj výroby a 
počtu 
zaměstnanců

Tržby celkové a z tuzemské produkce (tis. Kč) 



založeno cca 
zaměstnanc ů

klíčové 
kompetence

ZORA 1898 1000 čokoládové hmoty, 
tyčinky, bonboniéry

SFINX 1863 500 tvrdé bonbóny, želé

Naše závody (ČR) – Olomouc, Holešov



Udržitelnost

Součást firemní 
vize a poslání 

Centrálně koordinovaný 
program

Aktivní podíl vrcholového 
vedení

Zapojení zaměstnanců a 
zpětná vazba 



Komplexní program: centrální politiky firmy 

7

• NHW – výživa zdraví a zdravý životní styl –
strategické směřování firmy ve všech oblastech

• Centrální politika SHE – bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci + politika ekologické 
udržitelnosti

• NIMS – integrovaný, externě certifikovaný 
(ISO) systém řízení (závody, ředitelství) 



Udržitelnost

1. Prevence pracovních úrazů, nemocnost a nehodovost

2. Péče o rodiče na mateřské dovolené, systém návratu do 
zaměstnání

3. Složky komplexního systému NHW , NQ trénink

4. Zapojení zaměstnanců
a zpětná vazba 

Program podpory zdraví



9

Prevence pracovních úrazů – osvěta,
kontrola, zpětná vazba … 

tzv. „safety review“ =  integrální 
součást systému řízení a operativní 
zpětné vazby (denní, týdenní atd.) při 
plnění pracovních cílů  – na závodech 
i v centrále, vč. jednání vrcholového 
managementu 



304

1 229

1 917

Počet skoronehod

2009 2010 2011

10

Prevence – jeden z příkladů 

Nárůst skoronehod
je způsoben přesnějším 

vyhodnocováním.

• SUSA (Safe and Unsafe Acts) – nástroj, na 
závodech již dlouhodobě zaveden, nově se 
zavádí i na ředitelství. 

•
I v administrativní budově se může stát 
mnoho úrazů a je lepší úrazům předcházet. 
O vzniklých úrazech jsou zaměstnanci 
pravidelně kvartálně informování v Nestlé
týdeníku. 



Úrazovost 

11

3,2

12

4,2

16

2,6

11

Vývoj úrazovosti Počet úrazů

2009 2010 2011



12

Nemocnost, nehodovost

4,98

76

4,21

60

3,92

59

Nehodovost Počty dopravních nehod

2009 2010 2011

5,0%

4,3% 4,3%

Nemocnost v %

2009 2010 2011

* Počet dopravních nehod na 1.000.000 ujetých kilometrů – VAFR Vehicle accident Frequency Rate.

• Díky soustavnému působení, podpoře zdraví na pracovišti, prevenci a dalším 
opatřením a možnostem (např. práce z domova u kancelářských profesí) se za 
poslední roky daří udržovat/snižovat nemocnost pod 5% oproti dřívějším úrovním 
okolo 10% . 



13

• hodnota pro pracovnice: skloubení pracovního/osobního 
života, součást péče o profesní růst
• hodnota pro firmu: významný pracovní potenciál, lepší 
využití lidských zdrojů, prevence výkyvů a plýtvání 
náklady
• významné počty: např. 90+ osob na rodičovské jen na 
ředitelství  (2011, ČR) 
• komplexní přístup – práce z domova, pravidelný dialog a 
tok informací, udržování/obnovování pracovních návyků, 
cca 5 měsíční příprava před zpětným nástupem - řízená 
integrace zpět do pracovního procesu 

• hodnota pro pracovnice: skloubení pracovního/osobního 
života, součást péče o profesní růst
• hodnota pro firmu: významný pracovní potenciál, lepší 
využití lidských zdrojů, prevence výkyvů a plýtvání 
náklady
• významné počty: např. 90+ osob na rodičovské jen na 
ředitelství  (2011, ČR) 
• komplexní přístup – práce z domova, pravidelný dialog a 
tok informací, udržování/obnovování pracovních návyků, 
cca 5 měsíční příprava před zpětným nástupem - řízená 
integrace zpět do pracovního procesu 

• finanční vyjádření úspory/prevence plýtvání zdroji:
• 13,5 mil. CZK ekvivalent průměrné tržní hodnoty  nákladů externího 
náboru a integrace nových pracovnic(ků) (u tohoto typu pozic u 90 osob)

• 15,8 mil. CZK ekvivalent průměrné kompenzace v případě, že by nebylo 
možné pracovnici(ka) vzít zpět (u tohoto typu pozic, u 90 osob)

Péče o rodiče na mateřské dovolené, systém návratu 
do zaměstnání

Udržitelnost v HR - program spolupráce s pracovnicemi 
/pracovníky  na rodičovské dovolené



Složky komplexního systému NHW  

14

„Benefit Plus“ „Wellness“ dny, osvěta, 
diagnostika, poradenství 

Podpora pohybových aktivit –
dotace startovného 

„flexi“ days NQ  nutriční školení Komunikační zastřešení –
webová platforma „Nestlé 
tým“

práce z domova konzultace s nutriční 
terapeutkou

dárcovství  krve, podpora  
prvodárců

pružná pracovní doba masáže terapeutická cvičení

spolupráce s pracovnicemi na 
rodič. dovolené

podpora  týmových 
pohybových aktivit  
(sportovní fond)

vlastní sportovní aktivity 
(beach, badminton, tenis …)

preventivní očkování dotovaný prodej výživových 
doplňků a vitamínů

GCC – krokování - týmová 
soutěž (10000 kroků denně)



„Plus pro Vás od Nestlé“: zastřešení i pro interní        
zaměstnanecký program  

Webová platforma Plus pro Vás 

www.plusprovas.cz je nástroj komunikace 

firmy a všech značek  se spotřebiteli o 

zdravém životním stylu a výživě. Zároveň 

je i zastřešením pro zaměstnanecký 

„wellness“ program (samostatná stránka).



16

Wellness Dny (1) 



Wellness Dny (2) 



GCC – „Krokování“ soutěž týmů  



BON PARI cyklo tour



Badmintonové turnaje 



Nutriční školení pro zaměstnance

• 2007 – 2012 proškoleno 
již 800 zaměstnanců

• školení probíhá 
kontinuálně 

• 3 úrovně  odbornosti 

• Nově – „E-learning“ 

• užitečné i pro vlastní 
osvětu a rozhled 



Zaměstnanci - spokojenost, loajalita …
(nad rámec výsledků péče v oblasti ochrany zdraví a podpory zdravého životního 
stylu)

22

Pravidelný interní anonymní průzkum (HAY 
Group, mezinárodní metodika) 

• 90% zaměstnanců je hrdých na práci pro 
firmu 

• 85% zaměstnanců by chtělo ve firmě 
pracovat dlouhodobě

• 85% zaměstnanců souhlasí s výrokem, že 
Nestlé poskytuje bezpečné/zdravé pracovní 
prostředí 



23

Titul  ministerstva zdravotnictví ČR 
„Podnik podporující zdraví“

1) 2006 – 2009 

2) 2009 – 2012 

3) 2012 - 2015

Soutěž „Top odpovědná firma“:

2012 - 2. místo v kategorii „Pracoviště budoucnosti“ 



24

Děkujeme za pozornost

www.nestle.cz


